

Riskupuisto

Palautteet puistosuunnitelmaluonnoksesta VIO 6462/1

Tähän muistioon on kerätty tiivistelmä suunnittelun aikaisesta vuorovaikutuspalautteesta.

Tiedote puistosuunnittelun aloituksesta, esilläolosta ja asukastilaisuudesta on lähetetty 9.10.2024 lähikiinteistöjen omistajille ja asukasyhdistykselle. Lehti-ilmoitus on julkaistu 9.10.2024 Helsingin Uutisissa.

Puistosuunnitelmaluonnos oli esillä Helsingin kaupungin verkkosivulla osoitteessa <https://paatokset.hel.fi/fi/kuulutukset-ja-ilmoitukset/katu-ja-puistosuunnitelmat> 23.10.–5.11.2024 välisenä aikana. Palautetta oli mahdollista antaa sähköpostitse, puhelimitse tai asukastilaisuudessa.

Puistosuunnitelmaluonnosta koskeva asukastilaisuus pidettiin Microsoft Teams -etätilaisuutena 28.10.2024 klo 18 – 19. Tilaisuudessa oli paikalla Helsingin kaupungin edustaja kaupunkiympäristön toimialalta sekä suunnittelukonsultin edustaja. Suunnitelmien esittelytilaisuudessa kävi kaksitoista henkilöä. Sähköpostitse saatiin neljä palautetta.

Puistosuunnitelmaluonnoksesta saadut palautteet

Palautteista suuri osa koski alueen hulevesiä ja puistossa olevaa Mellunkylänpuron latvaoojaa. Palautetta saatiin myös puiston valaistuksesta, kuntoilulaitteista, koripalloilualueesta ja leikkialueesta. Useampi palaute koski Riskutien liikennejärjestelyjä Riskupuistoon johtavan katualueen kohdalla, joka sijaitsee suunnittelualueen ulkopuolella.

Yleisötilaisuudessa saadut palautteet

Palaute 1:

Suunnitelmaa pidettiin hienona. Tiedusteltiin, olisiko mahdollista lisätä suunnitelmaan polttopalloympyrä. Toivottiin enemmän valaistusta.

Vastaus 1:

Koripalloilualan maalauksia voidaan päivittää niin, että alueella voi pelata myös polttopalloa.

Valaistus suunnitellaan uudelleen hankkeen yhteydessä. Tavoitteena valaistuksen suunnittelussa on ollut hyvä, mutta ei häiritsevä yleisvalaistus.

Palaute 2:

Palaute koski puistossa olevaa ojaa. Sen kuntoa pidettiin huonona. Ympäristön kiinteistöjen salaojiin nousee vettä. Stara on käynyt katselmoimassa ojaa. Mietittiin, onko oja liian matala tai täyttynyt kasvustosta. Tiedusteltiin, onko ojalle tarkoitus tehdä toimenpiteitä.

Vastaus 2:

Aihe on tärkeä. Kaupungin edustajat ovat käyneet tarkkailemassa ojaa kunnossapidon edustajien kanssa. Myös suunnittelija on käynyt katselmoimassa puiston hulevesiä. Puistosuunnitelmaan lisätään rumpuputki Raitamäentien suuntaan johtavan käytävän ali uuden aidatun leikkialueen länsipuolelle. Puiston eteläosaan suunnitellaan uusi hulevesiallas ja olevaan painanteeseen levennys hulevesien viivyttämiseksi. Muita toimenpiteitä ei ojille ole suunniteltu.

Palaute 3:

Alue on todella märkä. Palloilunurmen kohdalle kannustettiin harkitsemaan salaojia. Toivottiin eteläosan siistimistä mm. rikkakasveista.

Vastaus 3:

Olevaa maakumpua ei suunnitelman yhteydessä ole tarkoitus muokata ja se säilyy jatkossakin niittynä. Niittyalueiden kunnossapitotasoa ei ole tarkoitus puistosuunnitelman yhteydessä nostaa, mutta puiston eteläosa on suunnitelman myötä helpommin kunnossapidon saavutettavissa.

Palloilunurmen alle on lisätty salaojat ja lisäksi palloilunurmen eteläpuolelle suunnitellaan hulevesiallas, joka viivyttää alueen hulevesiä.

Palaute 4:

Tiedusteltiin, onko metsäaluetta tarkoitus siistiä.

Vastaus 4:

Riskupuiston alueella on paljon metsää, johon ei ole normaalin kunnossapidon lisäksi suunnitelmassa osoitettu muita toimenpiteitä. Eteläosassa uusien metsäistutusten kohdalla tarkastellaan samalla alueella olevan puutarhajätteen poistoa.

Palaute 5:

Metsä tulvii keväisin.

Vastaus 5:

Alueen maasto on hyvin tasainen ja sulamisvesiä on keväisin paljon, minkä vuoksi alue tulvii keväisin. Puistosuunnitelmaan on lisätty hulevesien viivytyispainanne ja levennetty olemassa olevaa painannetta. Suunnitelmaan on lisätty tulvareitti hulevesille.

Palaute 6:

Kysyttiin, voisiko alueelle saada ulkokuntosalilaitteita mieluummin kuin nyt suunniteltuja ulkokuntoiluvälineitä?

Vastaus 6:

Helsingin kaupungin linjauksen mukaisesti ulkokuntosalilaitteet sijoitetaan liikuntapuistojen yhteyteen. Riskupuistoon pyritään valitsemaan sellaisia ulkokuntoiluvälineitä, joilla saa monipuolisesti treenattua ja jotka kannustavat liikkumaan matalalla kynnyksellä.

Palaute 7:

Tiedusteltiin, mitä esityksen alussa olleella maininnalla "yksityisyyden vähentäminen puistossa" tarkoitetaan.

Vastaus 7:

Kunnossapito ei nykyisin pääse ajamaan alueen eteläosaan. Tarkoitus on avata puiston eteläpuolta niin, että puiston eteläosan kunnossapito helpottuu ja alueen käytettävyys paranee. Alueesta on suunniteltu puistomaisempaa, jotta nykyinen pihamainen luonne vähenisi.

Palaute 8:

Pidettiin suunnitelmassa esitettyjä parannuksia erittäin tervetulleina. Toivottiin, että puiston suunnittelussa huomioitaisiin valaisinten ja muiden varusteiden sijoittelu niin, etteivät koripallonpelaajat ja leikkivät lapset törmäile pylväisiin. Alueelle toivottiin riittävästi roska-astioita. Nykyisin niitä ei tyhjennetä tarpeeksi usein.

Vastaus 8:

Alueen suunnittelussa huomioidaan turvallisuus. Valaisimet pyritään sijoittamaan niin, etteivät ne aiheuta vaaratilanteita, mutta valaisevat kuitenkin toiminnalliset alueet riittävän hyvin. Valaisinten paikkoja tarkennetaan. Koripalloalueen vieressä sijaitsevaa valaisinta siirretään kauemmas koripalloalueesta.

Roska-astioiden tyhjennystarpeesta voi laittaa asiakaspalautetta kaupungille osoitteessa <https://palautteet.hel.fi/>.

Palaute 9:

Kysyttiin, voisiko puistoon saada jonkin vesielementin, esim. valaistun suihkulähteen.

Vastaus 9:

Suihkulähteet ovat toivottuja, mutta ne ovat myös aika vaativia kunnossapidollisesti. Kaupungilla on linjaus, että suihkulähteet sijoitetaan vain hyvin keskeisiin puistoihin, joissa kunnossapitoluokitus on korkea. Riskupuisto ei täytä näitä vaatimuksia.

Palaute 10:

Palaute koski kiinteistön Raitamäentie 21 tontin reunaan, joka rajautuu puistoon johtavaan katualueen osaan. Kyseinen katualue on aikoinaan lohkottu taloyhtiön tontista, jolloin kaupunki pystytti verkkoaidan kävelytien reunaan. Verkkoaita on nykyisin huonossa kunnossa ja tukipuut ovat alkaneet lahota ja katkeilla. Palautteenantaja kysyi, onko puiston kunnostuksen yhteydessä tarkoitus tehdä toimenpiteitä puiston johtaville katualueille, esim. ehottaa näkymää ja kunnostaa verkkoaitaa.

Vastaus 10:

Verkkoaidan uusiminen ei kuulu puistosuunnitelman suunnittelualueeseen. Aidan osalta voi olla yhteydessä kaupungin asiakaspalautepalveluun osoitteessa <https://palautteet.hel.fi/>.

Palaute 11:

Palautteessa tuotiin esiin erityisen kosteat alueet puistossa, joita ovat nykyinen oleskelunurmi sekä leikkipaikan länsipuolella oleva metsäalue.

Vastaus 11:

Palaute on otettu huomioon ja mainittujen alueiden osalta on parannettu kuivatusta. Alueen länsiosaan on lisätty rumpuputki käytävän ali tulvareitiksi. Alueen eteläosassa tasausta nostetaan palloilunurmen osalta ja nurmen alle on suunniteltu salaojitus. Palloilunurmen eteläpuolelle on suunniteltu hulevesiallas, jossa vesiä jatkossa viivytetään.

Palaute 12:

Palaute koski Riskutietä, joka ei ole suunnittelualueella. Puistoon johtava suojatie ylittää viikkaasti liikennöidyn Riskutien ja päättyy tontin rajalla olevaan pensasaitaan. Tätä pidettiin turvallisuusriskinä.

Vastaus 12:

Palaute on välitetty alueen liikennesuunnittelijalle.

Palaute 13:

Kysyttiin, mihin vesi menee pohjoispuolen pitkästä ojasta, sillä nyt vesi virtaa Riskupuiston suuntaan.

Vastaus 13:

Oja jatkuu pohjoiseen ja laskee mereen. Kallistukset ovat pieniä, sillä alue on tasainen. Ojan perkaaminen ei välttämättä auta, vaan voi siirtää ongelmaa muualle. Jos vettä tulee paljon, voi vesi hetkellisesti virrata Riskupuiston suuntaan, kunnes se pikkuhiljaa palautuu virtaamaan pohjoiseen.

Palaute 14:

Alueella on sadevesikaivoja, mutta ne ovat niin korkealla, etteivät ne vedä.

Vastaus 14:

Suunnittelija on käynyt katselmoimassa alueen olemassa olevat sadevesikaivot ja niistä suurin osa uusitaan puiston perusparannuksessa.

Palaute 15:

Palautteenantaja oli huolissaan, että ojan lisäkäyttö voisi aiheuttaa kosteusongelmia läheisiin taloihin tulvimisen takia.

Vastaus 15:

Puistoalueella pyritään kuivattamaan toiminnalliset alueet. Metsikkö on luonteeltaan kostea, eikä sitä ole tarkoitus täysin kuivattaa. Puistosuunnitelmassa tutkitaan mahdollisuuksia viivyttää hulevesiä hallitusti alueella. Suunnitelmassa selvitetään vesien tulvareitit. Puiston eteläosaan suunnitellaan uusi matala hulevesiallas ja olevaan painanteeseen levennys hulevesien hallittuun viivyttämiseen.

Palaute 16:

Ideoita pidettiin ihanina ja suunnitelmaa hyvänä. Kiitettiin siitä, että on kuunneltu aluetta käyttävien toiveita ja että on huomioitu myös vanhemmat lapset ja aikuiset.

Vastaus 16:

Kiitos positiivisesta palautteesta! Hienoa, että toimia pidettiin hyvinä.

Sähköpostitse saadut palautteet

Palaute 1:

Lintujen elinympäristöiksi ja talvehtimiseen soveltuvia pensaita olisi hyvä olla muuallakin kuin leikkipaikkojen ja pelikenttien välittömässä yhteydessä.

Toivottiin, että suunnitelmia voisi olla saatavilla helposti avautuvina kuvatiedostoina suunnitelmapiirustuksen lisäksi.

Palaute 2:

Puistosuunnitelmaa näytti palautteenantajan mielestä ihanalta ja hän kiitti hyvästä suunnittelusta. Pidettiin hyvänä, että aluetta kehitetään ja kannustetaan ihmisiä ulkoiluun.

Palautteenantaja toivoi, että kuntoilupisteen välineet tukisivat matalan kynnyksen liikkumista ja jumppaamista. Hän toivoi, etteivät puistoon tulevat välineet vaatisi kovaa kuntotasoa vaan soveltuisivat arkiliikkujillekin.

Palautteenantaja toivoi myös, että alueen hulevedet saataisiin puiston kunnostamisen yhteydessä paremmin ohjattua alueelta pois, sillä alueen eteläosa tulvii keväisin. Pidettiin veden viivytystä tarpeellisenä, mutta vedet ilmeisesti yltävät viereisen tontin puolelle. Ehdotettiin maisemaan sopivia ojan viivytyslevennyksiä.

Palaute 3:

Palautteenantaja viettää puistossa paljon aikaa ja toivoisi, ettei leikkipaikkaa siirrettäisi puistosuunnitelmassa osoitettuun paikkaan, vaan säilyisi palloilunurmen vieressä. Palautteenantaja oli huolissaan siitä, voiko pienet lapset liikkua turvallisesti oleskelualueen läpi leikkipaikalta pallonurmelle. Hän toivoi, että isommille lapsille ja nuorille suunnitellut toiminnot suunniteltaisiin nykyisen koripallokentän alueelle. Hän oli huolissaan mahdollisista lieveilmiöistä, kuten huumeneuloista.

Palautteessa toivottiin myös yhden tai useamman pöytäryhmän ja sadekatoksen sijoittamista aidatulle leikkialueelle.

Palautteessa nostettiin myös esiin ojat ja niiden aiheuttamat riskit pienille lapsille ja lähikiinteistöille. Toivottiin ojan tilalle rumpuputkea. Pidettiin tärkeänä huomioida uusien kumpujen myötä aiheutuvat muutokset hulevesien valumissuunnissa.

Palautteessa toivottiin parannusta puistoon johtavaan kulkuyhteyteen Riskutieltä, sillä suojatie sijaitsee vaarallisella paikalla ja suojatiemerkki ei näy riittävän hyvin. Toivottiin töyssyä tai muita turvallisuutta parantavia toimia.

Palaute 4:

Palautteessa keskityttiin etenkin koripallopelialueen toimivuuteen. Kolmen pisteen heittoviivan ulkopuolelle toivottiin ainakin kaksi metriä tilaa. Toivottiin koripallotelinettä, jonka korkeutta käyttäjä voi helposti säätää. Valaisinpylväiden sijoittamiseen olisi syytä kiinnittää huomiota, jotta ne eivät aiheuta vaaratilanteita.

VIO6462_Vuorovaikutusmuistio.doc

Palautteessa toivottiin riittävää valaistusta myös puiston reuna-alueille, riittävästi roska-astioita ja tiheätä tyhjennysväliä. Toivottiin aktiivista kunnossapitoa alueelle johtaville kulkuväylille. Riskutieltä johtava yhteys toivottiin muutettavan turvallisemmaksi.

Huivipolun pysäköintiperiaatteita toivottiin muutettavan niin, että pysäköintiajat ovat maksimissaan kahdeksan tunnin mittaisia, sillä alueelle on jätetty ajoneuvoja ja veneitä pidemmäksi aikaa. Ne aiheuttavat vaaratilanteita estäessään näkyvyyttä ja vaikeuttavat talvikunnossapitoa.

Palautteessa toivottiin ojien parantamista sekä metsäalueiden hoitotoimia ja siistimistä säännöllisesti.

Vastaus sähköpostitse tulleisiin palautteisiin 1-4:

Palautteet on otettu huomioon suunnittelussa.

Puiston eteläosaan on suunniteltu uusia puu- ja pensasistutuksia, jotka sijaitsevat kauempana toiminnallisista alueista. Lajistoa tarkemmin suunniteltaessa pyritään huomioimaan lintuystävälliset lajit.

Metsäalueita hoidetaan luonnonhoitosuunnitelman mukaisesti.

Helsingin kaupungin linjauksena on, että ulkokuntosalivälineet keskitetään liikuntapuistojen yhteyteen. Linjauksen mukaisesti alueelle ei suunnitella ulkokuntosalivälineitä, vaan matalamman kynnyksen kuntoiluvälineitä.

Kunnossapidon vaatimusten täyttämisen vuoksi aidattu leikkialue joudutaan siirtämään nykyisen koripallokentän paikalle, jotta kunnossapito pääsee puiston eteläosaan. Tärkeä lähtökohta suunnittelussa on myös ollut, ettei puiston leikkipinta-ala pienene.

Uudelle leikkialueelle lisätään sadesuojaa tarjoava katos ja pöytä-penkkiryhmiä.

Tarkemmassa suunnittelussa selvitetään, löytyykö puistoalueelle soveltuva koripalloteline, jonka korkeutta käyttäjä voi säätää. Koripalloilun alueen ympärille lisätään tilaa, jotta vaaratilanteita ei syntyisi.

Valaistusta koskeva palaute käydään läpi valaistussuunnittelijan kanssa. Alueen valaistuksen tavoitteena on yleisvalaistus, jolla valaistaan reitit, leikkipaikka sekä oleskelu-, koripallo- ja kuntoilun alue. Palloilunurmea, alueen eteläosaa ja metsäalueita ei valaista. Suunnittelussa pyritään löytämään valaisimille paikat, jotka eivät aiheuta vaaratilanteita leikkiville lapsille ja koripallon pelaajille.

Puistossa oleva uoma on Mellunkylänpuron latvaoja. Uoma aiheuttaa kausittaista tulvimista puistossa etenkin keväisin ja vesi saattaa hetkellisesti virrata pohjoisesta Riskupuiston suuntaan, sillä alue on hyvin tasainen ja uoman pituuskaltevuus loiva. Suunnittelussa on pyritty vähentämään tulvimisen aiheuttamia haittoja sen osalta, kuin puistosuunnittelun puitteissa on mahdollista. Puistosuunnitelmassa tutkitaan mahdollisuuksia viivyttää hulevesiä hallitusti alueella. Suunnitelmassa selvitetään vesien tulvareitit. Puiston eteläosaan suunnitellaan hulevesien viivyttämiseksi uusi hulevesiallas ja olevaan painanteeseen levennys hulevesien hallittua viivyttämistä varten.

Puistosuunnitelmassa ojiin liittyviä riskejä ei suunnittelun myötä lisätä ja suunnittelussa huomioidaan alueen turvallisuus. Leikkialue ei ole ojan välittömässä läheisyydessä ja leikkialue on suunniteltu aidattavaksi.

Riskutietä ja Huivipolkua koskevat palautteet on välitetty liikennesuunnittelijalle.

Tiedoksi

Palautteen antajat